32100万股。 其他新增投资者认购30,300万股。

资本控股为国家电力投资集团公司所属企业，而国家电力投资集团公司为公司第一大股东，故根据《上海

证券交易所股票上市规则》的有关规定，上述认购股份行为属于与关联方共同投资，构成关联交易。

上述事项已经公司第八届董事会第四次（临时）会议审议通过，关联董事在表决时进行了回避。 至本次关

联交易为止， 过去12个月内公司与同一关联人或与不同关联人之间交易发生相关的同一类型关联交易达到

3000万元以上，但尚未达到公司最近一期经审计净资产绝对值5%以上，不需提交股东大会审议。

二、关联方介绍

1.国家电投集团资本控股有限公司成立于2012年2月28日，为国家电力投资集团公司所属企业。 法定代表

人：王振京。注册资本476,969.87万元。注册地址：北京市西城区金融大街28号院3号楼；经营范围： 股权投资与

资产管理；资产受托管理；投、融资业务的研发与创新；委托与受托投资；为企业重组、并购、创业投资提供服务；

投资顾问、投资咨询；有色金属产品销售；组织展览、会议服务。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后依批

准的内容开展经营活动。 ）

2、国家电投集团资本控股有限公司与公司之间在产权、业务、资产、债权债务、人员等方面相互独立。

3、国家电投集团资本控股有限公司2016年主要财务指标情况：总资产675.76亿元，净资产150.95亿元，主

营业务收入30.55亿元，利润总额25.40亿元，净利润 18.88亿元。

三、先融期货的基本情况

先融期货成立于1995年，注册地重庆市，注册资本3.3亿元，为全国中小企业股份转让系统（“新三板” ）挂

牌企业，证券代码“870115” ，控股股东为资本控股。 先融期货下设上海资产管理公司、天津风险管理公司及北

京、深圳、广州等10家营业部。 2016年，先融期货实现营业收入10315万元，同比增长188.21%；实现利润总额

3073万元，同比增长568.04%，净资产收益率9.43%，同比升高6.14个百分点。

四、关联交易的主要内容和定价政策

（一）发行对象

公司拟认购先融期货增发股份5,600万股；资本控股拟认购32100万股，新增投资者认购30300�万股。

（二）定价原则

本次先融期货股票发行价格将根据基准日为2016�年12�月31�日的审计及评估结果，以每股价格不低于

每股评估值为基本原则，并参考已挂牌“新三板” 期货公司股票发行定价，经向有认购意向的合格投资者询价

后，确定最终发行价格。

（三）发行后股本变动情况

本次股票发行数不超过6.8亿股，该发行方案实施后各股东股权结构变动如下：

单位：万股

股东名称 发行前股本

发行前

持股比例

新增股本

发行后

股本

发行后

出资比例

国家电投集团资本控股有限

公司

12,540 38% 32,100 44,640 44.20%

国家电投集团远达环保股份

有限公司

10,560 32% 5,600 16,160 16.00%

中国电能成套设备有限公司 9,900 30% 0 9,900 9.80%

其他新增投资者 0 0% 30,300 30,300 30.00%

合 计 33,000 100% 68,000 101,000 100.00%

五、进行关联交易的目的以及本次关联交易对上市公司的影响情况

本次认购先融期货发行股份是为了增强先融期货资本实力，助推创新业务发展,实现业务转型升级。同时，

因先融期货经营持续改善，投资价值逐步凸显，认购先融期货增发股份，有利于提高公司的投资收益。

六、履行的审议程序

公司第八届董事会第四次（临时）会议审议通过《关于审议认购参股公司先融期货增发股份议案》，会议

应到董事14人，实到董事11人，委托出席3人，会议符合《公司法》和《公司章程》的规定。 表决结果：赞成8票，反

对0票，弃权1票，关联方派出的5名董事回避表决，通过率88.89%。 上述关联交易不需提交公司股东大会批准。

公司独立董事发表事前认可意见：我们认为认购参股公司先融期货增发股份，是基于先融期货经营持续改

善，投资价值逐步凸显，有利于提高公司的投资收益，符合公司利益。不存在损害股东特别是中小股东利益的情

形。 同意提交公司董事会审议。

公司独立董事发表独立意见：先融期货经营持续改善，投资价值逐步凸显，认购先融期货增发股份，有利

于提高公司的投资收益。本次增发股份的发行价基于审计及评估结果，以每股价格不低于每股评估值为基本原

则，并参照上市公司、新三板挂牌公司市盈率、市净率，参考已挂牌“新三板” 期货公司股票发行定价，定价依据

合理。 议案内容合法有效、程序合法，不存在损害公司及其他非关联股东特别是中、小股东利益的情况。 在本议